Код

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ужурская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя

Советского Союза А.К.Харченко»

Форма по

ОКУД 0301001

 по ОКПО

(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 08-08-23  08.08.2023 г.

О назначении ответственных за пожарную безопасность

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479 (ред. от

21.05.2021) "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской

Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность территории и здания организации

Красникову В.Ю., ответственного за безопасность в школе,

2. Ответственному за пожарную безопасность провести следующие мероприятия:

- утвердить общеобъектовую инструкцию по мерам пожарной безопасности в МБОУ

«Ужурская СОШ №1 имени ГСС А.К. Харченко»,

-  вывесить в  учительской, кабинетах физики, химии, информатики,  спортивном  зале

таблички с номером телефона 01 вызова пожарной охраны и памятку "Порядок действий

при пожаре";

- содержать постоянно свободными основные и запасные выходы из помещения. Хранить

ключи от запасных выходов в специальном шкафу.

- принять меры к недопущению сжигания мусора в бачках - контейнерах на

территории учреждения;

- проверить чердачные помещения и закрыть входные люки на чердак замками;

- вывесить на каждом этаже схему эвакуации детей на случай возникновения пожара;

- обеспечить первичными средствами тушения пожара кабинеты: физики, химии,

информатики,  рекреации, спортивный  зал, столовую, библиотеку;

- обеспечить надлежащее содержание подъездных путей к зданию учреждения;

- иметь запас 1 электрический фонарь на случай отключения электроэнергии, 3

комплекта самоспасателя на случай действия при возникновении пожара.

3.  В случае отсутствия в учреждении директора и ответственного за противопожарную

безопасность в момент возникновения пожара возложить ответственность за организацию

эвакуации учащихся и персонала на ответственного дежурного администратора.

Действия дежурного администратора:

- оповестить о пожаре пожарную охрану по телефону 01, 101, 112, 21-2-21.

- организовать эвакуацию детей и сотрудников;

- при необходимости и возможности отключить электроэнергию;

- осуществить руководство по тушению пожара имеющимися средствами;

- принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;

- организовать встречу пожарной команды для указания кратчайших путей подъезда к зданию.

4. Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время проведения массовых

мероприятий, утренников, вечеров, дискотек возложить на ответственного за проведение

мероприятия.  Вменить в обязанность ответственного за проведение массовых мероприятий,

обязательную проверку путей эвакуации учащихся до проведения мероприятия.

5. Назначить  ответственными за эвакуацию в случае возникновения пожара следующих

сотрудников:

 III этаж -  заместителя директора по ВР -  Рому А.Г.

      II этаж  -  заместителя директора по  УВР - Дубкову Ю.А.

      I этаж -   учителя начальных классов – Салдину И.Г.

      I этаж -  директора школы - Головач Л.В.

      I этаж (фойе) – ответственного за безопасность в школе - Красникову В.Ю.

 Возложить ответственность за эвакуацию учащихся во время урока, внеклассного

мероприятия из здания школы, в случае возникновения пожара на учителя, ведущего урок, или

преподавателя дополнительного обучения.

 Ответственному за пожарную безопасность провести в течение года два занятия с лицами,

ответственными за эвакуацию детей на этажах.

 Классным руководителям всех классов внести в план воспитательной работы беседы с

учащимися о противопожарной безопасности.

 Учителю ОБЖ на уроках, уделить особое внимание вопросам поведения учащихся в

случае возникновения пожара.

 Два раза в течение учебного года (сентябрь, декабрь) на совещаниях при директоре,

рассмотреть вопросы состояния пожарной безопасности в учреждении.

 6. Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных помещений:

– учебный кабинет  – 1-01 учитель начальной школы Матафонова О.В.

  -учебный кабинет  – 1-02 учитель начальной школы Кротенко М.В.

– учебный кабинет  – 1-03 учитель начальной школы Пономарева О.А.

– учебный кабинет  – 1-04 учитель начальной школы Минабутдинова И.В., Гудошникова К.В.

– учебный кабинет  – 1-05 учитель начальной школы Головач Л.В.

– учебный кабинет  – 1-06 учитель начальной школы Филатова В.А.

– учебный кабинет  – 1-07 учитель начальной школы Салдина И.Г.

– учебный кабинет  – 1-08 учитель начальной школы Зиновкина А.В.

– учебный кабинет  – 1-09 учитель начальной школы Гужова Н.Н., Мигунова И.В.

– учебный кабинет  – 1-12 учитель биологии Рома А.Г.

– учебный кабинет  – 1-15 учитель начальной школы Ергаева В.П.

- служебные помещения правого крыла Остахина О.А.

- служебные помещения левого крыла Громова Е.И.

- актовый зал заместитель директора по ВР  Рома А.Г.

- спортивный зал учителя физкультуры Исаев В.А., Исаева Н.И., Серова Л.Д.

- кабинет директора школы Головач Л.В.

- приемная Голощапова Е. В.

- пост охраны сотрудник САПСАН

- раздевалка Подборщай Л.Н.

- подвальное помещение- рабочий по обслуживанию здания Кучеренко И.А.

- учебный кабинет  – 2-01 учитель технологии Ушатский А.С.

 –учебный кабинет  – 2-02 учитель технологии Бондаренко Л.И.

–учебный кабинет  – 2-03 учитель английского языка зам.директора по УВР Дубкова Ю.А.

– библиотека  – 2-04 педагог-библиотекарь Талкина Л.И.

–учебный кабинет  – 2-05 учитель географии Кузнецова Е.В.

–учебный кабинет  – 2-06 учитель русского языка и литературы Брехова О.А.

–учебный кабинет  – 2-07 учитель английского языка Бобрович Р.И.

–учебный кабинет  – 2-08 учитель русского языка и литературы Зиновкина А.В.

– служебное помещение  левого крыла Воронина В.В.

– служебное помещение  правого крыла Галушкина И.А.

– медицинский кабинет медицинский работник КГБУЗ «Ужурская районная больница»

–учебный кабинет  – 2-10 учитель технологии и ИЗО Бондаренко Л.И.

–учебный кабинет  – 2-12 и лаборантская учитель физики Вдовин В.В.

- кабинет ответственного за безопасность в школе – Красникова В.Ю.

- кабинет психолога и социального педагога -  Гончарова А.А.

- учительская и кабинет 2-18  заместитель директора по УВР Дубкова Ю.А..

- книгохранилище - педагог-библиотекарь Танеева Н.Н.

–учебный кабинет  – 2-17 и лаборантская учитель химии   Абрамова Т.А.

- столовая  Портянкина О.В.

- пищеблок ответственный  ООО « ЦЭБ»

–учебный кабинет  – 3-01 учитель русского языка и литературы Корчан Н.И.

–учебный кабинет  – 3-02 учитель русского языка и литературы Соловьева Е.В.

–учебный кабинет  – 3-03 учитель математики Саманчук Е.И.

–учебный кабинет  – 3-04 учитель истории  Куликова Н.В.

–учебный кабинет  – 3-05 учитель математики Клепча Н.В.

–учебный кабинет  – 3-06 учитель математики Громова Н.В.

–учебный кабинет  – 3-07 учитель музыки Веровская И.А.

–учебный кабинет  – 3-08 учитель истории Шевченко Т.А.

– кабинет  – дефектолог Курышева Т.В.

– складское помещение  – 3-10 завхоз школы Акимова И.В.

- кабинет завхоза школы – Акимова И.В.

– служебное помещение  левого крыла Квасова Е.В.

– служебное помещение  правого крыла Голощапова Т.Л.

7. Действия техперсонала при эвакуации:

Остахина О.А - открыть дверь запасного выхода правого крыла, оказание помощи при

эвакуации;

Громова Е.И. - открыть дверь запасного выхода левого крыла, оказание помощи при

эвакуации;

 Подборщай Л.Н.- открыть доступ в раздевалку, подача сигнала электрозвонком;

Зайферт В.Э.  – открыть въездные ворота для специального транспорта;

Кучеренко И.А. - открыть двери запасного выхода (со двора школы);

Первушина М.А.- помощь при эвакуации из кабинетов 1-12, 1-15, актовый зал;

Марьясова Т.Н..- открыть двери запасного выхода из спортзала,  оказание помощи   при

эвакуации;

Акимова И.В. и сотрудник САПСАН – открыть входные двери тамбура и двери в холл,

вызов по телефону службы 01;

Воронина В.В.- помощь при эвакуации из кабинетов левого крыла второго этажа;

Галушкина И.А.- помощь при эвакуации из кабинетов правого  крыла второго этажа;

Зайферт Н.В. - помощь при эвакуации из кабинетов 2-10, 2-11, 2-12, 2-13, 2-14, 2-17, 2-18,

Портянкина О.В. - помощь при эвакуации из столовой;

Квасова Е.В.. - помощь при эвакуации из кабинетов левого крыла третьего этажа;

Голощапова Т.Л. - помощь при эвакуации из кабинетов правого крыла третьего этажа.

8. До приезда пожарного расчета члены добровольно-пожарной дружины Исаев В.А.,

Исаева Н.И., Серова Л.Д., Вдовин В.В. первичными средствами пожаротушения

приступают к тушению пожара.

9. Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за противопожарным

состоянием закрепленных помещений, ежедневно проверять противопожарное состояние

перед их закрытием.

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

      Директор школы:                                            Л.В. Головач

Ознакомлены:

Абрамова Т.А.

Акимова И.В.

Бобрович Р.И.

Бондаренко Л.И.

Брехова О.А.

Вдовин В.В.

Веровская И.А.

Воронина В.В.

Галушкина И.А.

Громова Е.И.

Громова Н.В.

Гончарова А.А.

Голощарова Е.В.

Голощапова Т.Л.

Гудошникова К.В.

Гужова Н.Н.

Дубкова Ю.А.

Ергаева В.П

Зиновкина А.В.

Исаев В.А.

Исаева Н.И.

Квасова Е.В.

Клепча Н.В.

Корчан Н.И.

Красникова В.Ю.

Кротенко М.В.

Кудинова Т.А.

Кузнецова Е.В.

Куликова Н.В.

Курышева Т.В.

Кучеренко И.А.

Мигунова И.В.

Минабутдинова И.В.

Остахина О.А.

Перфильева Н.М.

Подборщай Л.Н.

Пономарева О.А.

Портянкина О.В.

Рома А.Г.

Салдина И.Г.

Саманчук Е.И.

Серова Л.Д.

Соловьева Е.В.

Талкина Л.И.

Танеева Н.Н.

Филатова В.А.

Шевченко Т.А.

		2023-10-23T21:43:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УЖУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.К. ХАРЧЕНКО"